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...خارج از دستور
  محمد اکبری  

ویژه های خراسان  

اخبار
چهره ها و گفته ها 

 رئیس قوه قضاییه: 
دادستان ها وضعیت 

بازداشتی های اخیر را روشن کنند 

رئیس قوه قضاییه ضمن تقدیر از عملکرد کارگروه 
ویژه رسیدگی به وضع بازداشتی های حوادث 
اخیر گفت: دادستان های محترم در تهران و 
روشن  را  بازداشتی ها  وضعیت  شهرستان ها 
کنند. تلاش خوبی در این باره انجام دادند که 
جا دارد هم تقدیر کنم و هم تاکید کنم تا حصول 
نتیجه نهایی کار را دنبال کنند.به گزارش ایسنا 
آیت ا... رئیسی که در جلسه مسئولان قضایی 
سخن می گفت با بیان این که من روی موضوع 
زندان و وضعیت زندانیان بسیار حساسیت دارم، 
دستور داد که ظرف مدت 20 روز در سراسر 
کشور، وضعیت تمام کسانی که به هر دلیلی در 
بازداشت به سر می برند بررسی شود تا افرادی 
که امکان آزادی آنان وجود دارد و بازداشت شان 

غیر ضروری است، آزاد شوند.

تکذیب قاطع استعفای رئیس 
جمهور توسط سخنگوی دولت 

زاهـــدی –  علی ربیعی سخنگوی دولـــت در 
واکنش به برخی اظهارات و گمانه زنی ها درباره 
استعفای رئیس جمهورو این که برخی اعضای 
دولت از جمله معاون اول نیز موافق این استعفا 
هستند، تاکید کرد : به هیچ عنوان بحث استعفای 
رئیس جمهور و کناره گیری دولت مطرح نشده و 
طرفداری ندارد. به دلیل صمیمیتی که با آقای 
جهانگیری دارم و درباره مسائل دولت و کشور 
بسیار گفت و گو می کنیم، وی تاکنون نه چنین 
ایده ای را مطرح کرده  و نه من چنین صحبتی را 
شنیده ام و هیچ حرفی در این خصوص از جانب 

آقای جهانگیری صحت ندارد.

پس از چند ماه، سخنگوی دولت و یک عضو مجمع تشخیص از بررسی مجدد لوایح مرتبط با FATF خبر دادند 

بازگشت لوایح جنجالی مرتبط با  FATF به دستور کار مجمع 
برخی اظهارنظرها از بازگشت لوایح جنجالی 
CFT  و پالرمو به دستور کار مجمع تشخیص 
مصلحت نظام حکایت دارد و دو عضو برجسته 
دولت و یک عضو مجمع در این باره به صراحت 
اظهار نظر کرده اند. در مهرماه گذشته اعلام 
شد از آن جایی که یک سال از ارجــاع لوایح 
مرتبط با FATF از شــورای نگهبان به مجمع 
تشخیص مصلحت نظام می گذرد و این مجمع 
درباره لوایح اظهارنظری نکرده است، بنابراین 
نظر شورای نگهبان بر آن حاکم خواهد بود؛ 
یعنی ایــن لوایح رد شــده اســت. با ایــن حال 
را  ابهاماتی  ــن مــوضــوع  ای برخی در تفسیر 
مطرح کرده اند. اکنون خبر می رسد که این 
لوایح مجدد به دستور کار مجمع بازگشته 
ــت ا... محسن مجتهد  است. در این زمینه آی
مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو  شبستری 
نظام در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، 
گفت: این لوایح در کمیسیون مشترک مجمع 
بررسی  ــال  ح در  نــظــام  مصلحت  تشخیص 
هستند و پس از بررسی در کمیسیون ها به 
صحن علنی مجمع تشخیص خواهند آمد. او 
درباره رویکرد افراد مجمع درباره این لوایح، 
گفت: تا آن جایی که من اطلاع دارم اکثریت 
افــراد حاضر در مجمع تشخیص نظر مثبتی 
درباره این لوایح ندارند، زیرا به نظر می رسد 
این لوایح حتی اگر منافع جزئی هم داشته 

باشد مضرات شان بسیار بیشتر است.
به گــزارش خراسان، علی ربیعی سخنگوی 

ــروز خود  ــ ــت نیز در نشست خــبــری دی دولـ
ــوص ارجـــاع مــجــدد تصمیم گیری  ــص درخ
درباره لوایح FATF به جلسات شورای عالی 
هماهنگی سران قوا گفت: بعید است این لوایح 
به جلسه سران سه قوه ارجاع شود، چون قبلا 
یک بار درباره این موضوع در جلسه سران در 
دوره قبل از ریاست آقای رئیسی بر قوه قضاییه 
بحث شده و دیدگاه مشخصی نیز به استحضار 
رهبر معظم انقلاب رسیده است. وی افزود: 
به هر حال همکاران من در دولــت گزارشی 
از دور جدید جلسات مجمع ارائــه کردند که 
نشان می دهد با ترکیبی از دو کمیسیون بار 
دیگر بررسی دو لایحه CFT و پالرمو در دستور 
مجمع قرار گرفته و ما از این تصمیم بررسی 

مجدد قدردانی می کنیم.وی در همین زمینه 
تصریح کرد: »از صدا و سیما درخواست می کنم 
اجازه دهند مخالفان و موافقان این موضوع  در 
آن جا حضور یابند. مدیران ارشد و وزیران ما و 
کارشناسان بانکی و وزارت اقتصاد و بالاترین 
مقامات وزارت خارجه معتقد هستند که رفتن 
ایران در فهرست سیاه به طور مستقیم زندگی 
همه ایرانیان را تحت تاثیر قرار خواهد داد و 
حتی برای دولت های آینده هم مشکل ساز 
ــزود: امیدواریم اعضای  خواهد بــود.«وی اف
مجمع هم در فضای آرامی در کنار بحث های 
کارشناسی بتوانند به جمع بندی برسند که 

مصلحت نظام است.
همچنین عبدالناصر همتی رئیس کل بانک 

مرکزی تصویب ایــن لوایح را تلویحا »حق« 
بانک مرکزی بر گردن دیگر نهادهای تصمیم 
ســاز دانست و در یادداشتی که در صفحه 
اینستاگرام خود منتشر کرد نوشت: درباره 
»سرنوشت دو لایحه پالرمو و CFT  یقین دارم 
اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام حتما 
حساسیت موضوع و ضرورت تداوم مناسبات 
بانکی و پولی در شــرایــط تحریم را در نظر 
می گیرند. بپذیریم بانک مرکزی در حدی که 
در این شرایط سخت و حساس، تکلیف دارد، 
حقی هم در تصمیم سازی داشته باشد.« لوایح 
چهارگانه ذیل »اف اِی تی اف« عبارت اند از: 
لایحه اصلاح قانون مبارزه با پول شویی،  لایحه 
اصلاح قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم، 
لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران 
به کنوانسیون بین المللی مقابله با تامین مالی 
تروریسم )CFT(، لایحه الحاق دولت ایران به 
کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با 
جرایم سازمان یافته فراملی )پالرمو(. از این 
لایحه ها، لایحه اصلاح قانون مبارزه با تامین 
مالی تروریسم، توسط مجلس تصویب و در 
شورای نگهبان تایید شده و لایحه اصلاح قانون 
مبارزه با پول شویی از سوی شورای نگهبان به 
مجلس عودت داده شده است. اما لایحه الحاق 
ایران به CFT توسط مجلس مسکوت مانده و 
لایحه الحاق ایران به کنوانسیون پالرمو هم در 
شورای نگهبان و هم در هیئت نظارت مجمع 

تشخیص مصلحت، در حال بررسی است.

هدف غائله آبان

سردار جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور 
گفت: مهم ترین هدف غائله آبان ایجاد یک هراس 

عمومی در کشور بود تا به مردم 
القا کنند هزینه مقاومت 
در برابر آمریکا تا چه حد 

سنگین  ــد  ــوان ــی ت م
باشد./ایسنا

مخالف اتفاقات مثبت دولت!
احمد حکیمی پور فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان 
این که نمی خواهند در این دولت اتفاقات مثبت 
بیفتد، افزود: مدام دولت را می کوبند و می گویند این 
گرانی بر گردن توست، اما آن هایی که در تعاملات 

بین المللی، سیاست تقابل را 
مشی  و  کشیدند  پیش 
تــعــامــلــی دولــــت را به 
بن بست کشاندند نباید 

پاسخ گو باشند؟ 

بدون شوخی با دشمن 

سردار دهقان ، مشاور مقام معظم رهبری در حوزه 
صنایع دفاعی گفت : سرنگونی پهپاد آمریکایی 
اثبات کرد اگر تهدیدی علیه ما در منطقه صورت 

بگیرد، پاسخ آن را آماده داریم. 
آمریکایی ها بعد از 40 سال باید 

بدانند ایران با کسی که با او 
دشمنی کند شوخی 

ندارد ./العالم
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی

سخنگوی کمیسیون شوراهای مجلس: 

استیضاح وزیر کشور به احتمال زیاد منتفی است 
با  مجلس،  شوراهای  کمیسیون  سخنگوی 
اشاره به نشست طراحان استیضاح وزیر کشور 
با رحمانی فضلی در این کمیسیون گفت: با 
توجه به این که تعدادی از متقاضیان استیضاح 
وزیــر کشور امضای خود را پس گرفتند، به 
احتمال قوی طرح  استیضاح از نصاب بیفتد. 
اصغر سلیمی که با خراسان گفت و گو می کرد، 
در تشریح این جلسه اظهارکرد : وزیر کشور که 
به همراه ذوالفقاری معاون امنیتی و سیاسی 
و سردار اشتری معاون انتظامی وزارت کشور 
در این جلسه حضور یافته بــود، توضیحاتی 

درخصوص محور های استیضاح بیان کرد و  
در ادامه استیضاح کنندگان هم دلایل خود را 
مطرح کردند.نماینده سمیرم با بیان این که 
فضای جلسه روز گذشته نسبت به نشست قبل 
تلطیف شده بود افزود: تعدادی از استیضاح 
کنندگان امضای خود را پس گرفتند و تعدادی 
هم تا امروز )سه شنبه(  نظر نهایی خود را اعلام 
شوراهای  کمیسیون  سخنگوی  کنند.  می 
مجلس تاکید کرد: با تمامی جوانب به نظر می 
رسد به احتمال قوی متقاضیان قانع شده اند 
و طرح استیضاح به هیئت رئیسه ارجاع نشود. 

مجلس،  هیئت رئیسه  عضو  حــال  همین  در 
در گفت وگو با اعتماد آنلاین با اعلام این که 
ــای  از بین استیضاح های مطرح ایــن روزه
مجلس هنوز هیچ استیضاحی در دستور کار 
قرار نگرفته است، گفت: از آن جا که گزارش 
هیچ استیضاحی هنوز از کمیسیون مربوط به 
هیئت رئیسه نرسیده است، هیچ استیضاحی 
را در دستور کار نداریم.یوسف نژاد درباره 
استیضاح وزیر کشور گفت: باید ببینیم تعداد 
امضاهای استیضاح وزیر کشور به کمتر از 10 

امضا می رسد یا خیر.

سخنرانی یک نماینده در مجلس 
عروسی دردسرساز شد

نظارت  هیئت  سخنگوی  جمالی  محمدجواد 
بر رفتار نمایندگان  از شکایت نیروی انتظامی 
از ذوالقدر نماینده میناب دربــاره سخنرانی او 
در مراسم عروسی در یکی از روستاهای میناب 
خبرداد و اظهار کــرد: ظاهرا آقــای ذوالقدر در 
صحبت های خود موضوعاتی درباره بحث مبارزه 
با قاچاقچیان مطرح کرده که ناجا آن را توهین 
و افترا به خود می داند، از این رو قــرار شد این 
نماینده در این باره به هیئت نظارت توضیحاتی 
ارائه کند. جمالی نوبندگانی همچنین از شکایت 
وزارت اطلاعات از محمود صادقی درباره پرونده 
وزارت  شکایت  و  هسته ای  دانشمندان  ــرور  ت
ارتباطات از حمیده زرآبـــادی مبنی بر افترا و 
ــان عمومی خبر داد. وی افــزود:  تشویش اذه
وزارت اطلاعات نیز  از آقای صادقی شکایتی 
داشته مبنی بر این که به رغم توضیحات وزیر 
ــده تـــرور دانشمندان  ــرون ــاره پ ــ ــات درب ــلاع اط
هسته ای این نماینده جلساتی با مظنونان قبلی 
این پرونده داشته و به آن ها قول های خلاف واقع 
داده و همچنین برخی از مطالب طبقه بندی 
شده درباره ترور دانشمندان هسته ای را مطرح 

کرده است.

کمیسیون کلان شهرهای دولت 
در مواقع آلودگی کجاست؟

اگرچه هیئت وزیران در اسفند سال 1392 و در 
اقدامی قابل تحسین، با تشکیل کمیسیون بررسی 
مشکلات کلان شهرها موافقت و موضوعاتی چون 
حل مسائل و معضلات کلان شهرها و به خصوص 
تهران را از جمله وظایف این مجموعه با حضور 13 
عضو کابینه اعلام کرد، اما بررسی ها نشان می دهد 
طی ماه های اخیر به ویژه در پاییز، این کمیسیون 
فاقد جلسات مستمر و تصمیمات راهگشا بوده 
و موضوعاتی چون آلودگی هوا نیز مورد تصمیم 

گیری در آن قرار نگرفته است.

هشدار درباره موازی کاری های 
مالی در برخی ادارات

یک نهاد مسئول اقتصادی در دولت با ارسال 
گزارشی خطاب به تعدادی از اعضای کابینه، 
متذکر شده به رغم تلاش های صورت گرفته در 
دستگاه های اجرایی مستقر در مرکز برای تسلط 
و مدیریت کامل بر تمام فرایندهای مالی از جمله 
دریافت ها و پرداخت ها و مدیریت اموال، به علت 
برخی ناهماهنگی ها و شفاف نبودن ساختار، این 
موضوع در دستگاه های دولتی مستقر در استان 
ها با مشکلاتی چون موازی کاری و تداخل در 
نقش ها و بروز اختلافاتی همراه است که با تلاش 
هــای صــورت گرفته بــرای بهبود ساختارهای 

اداری و کاهش هزینه ها، همخوانی ندارد.

تکذیب خبرها درباره تایید یا رد صلاحیت داوطلبان انتخابات 
کشور  انتخابات  ستاد  سخنگوی  و  دبیر 
در واکنش به انتشار اخباری درخصوص 
فهرست آمار تایید یا رد صلاحیت داوطلبان 
یــازدهــمــیــن دوره انــتــخــابــات مجلس ، 
ضمن تکذیب این مطالب گفت: »حسب 
بررسی های انجام شده این آمــار مربوط 
به انتخابات دوره های قبل بوده و صحت 

نـــدارد.« واکنش سیداسماعیل موسوی 
به فهرست ادعــایــی دربـــاره میزان تایید 
شدن و تایید نشدن صلاحیت ها در هیئت 
های اجرایی استانی به تفکیک هر استان 
ــده بــود: »استان  ــت کــه در آن ادعــا ش اس
همدان با ۶9 درصد و استان البرز با 29 
تایید  میزان  کمترین  و  بیشترین  درصــد 

صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس را 
در میان استان های کشور داشته اند.« به 
گزارش ایرنا، سیداسماعیل موسوی با رد 
این ادعاها افــزود: هم اکنون هیئت های 
اجرایی درحــال انجام کار خود هستند و 
به محض پایان فرایند بررسی ها، وضعیت 
تایید یا رد صلاحیت داوطلبان به خود افراد 

اعلام خواهد شد.وی تاکید کرد: مردم به 
این مطالب توجهی نکنند و از بازنشر  این 
گونه مطالب کذب و غیر رسمی خودداری 
کنند.موسوی تصریح کرد: چهارشنبه 27 
آذر )فــردا( همزمان با پایان فرایند کاری 
هیئت های اجرایی، نتیجه تایید صلاحیت 

ها اعلام خواهد شد. 


